АССОЦИАЦИЯ ЭНЕРГЕТИКОВ ЗАПАДНОГО УРАЛА
614007, Юридический адрес: г. Пермь, ул. Н.Островского, 60

Почтовый адрес: ул. Монастырская, 96, ОЦ «Энергия», офис 1.
Тел. (3422) 16-87-33, 16-16-70 (тел/факс). www: aewu.ru, e-mail: awup.perm@mail.ru

№ 69 от 29 августа 2022 года

Руководителю предприятия (организации)

ПРИГЛАШЕНИЕ
Уважаемые коллеги!

13-14 октября 2022 года в г. Соликамске в Культурно-Досуговом центре ПАО
«Уралкалий» (ул. 20-летия Победы, 68) состоится Российская научно-практическая
конференция «Актуальные проблемы энергетики: Импортозамещение. Энергоемкость.
Энергоэффективность. Собственные источники энергии. Возобновляемая энергетика»,
посвященная 25 - летию создания Ассоциации энергетиков Западного Урала. Конференция
проводится в г. Соликамске на базе предприятий Березниковско - Соликамского куста, с
целью ознакомления результатами, достигнутыми членами Ассоциации по внедрению
ресурсоэнергосберегающих технологий, оборудования, собственных автономных источников
энергии, передовым опытом повышения энергоэффективности и экологизации производства.

Организаторами конференции являются Ассоциация энергетиков Западного Урала, ПАО
«Уралкалий», Комитет по возобновляемым источникам энергии РосСНИИ, Министерство
промышленности и торговли администрации Пермского края, секция энергетики Российской
инженерной академии, Академия электротехнических наук РФ, Горный институт УрО РАН,
СПП ПК РОР «Сотрудничество» и ряд других организаций.

На конференцию приглашены ведущие ученые из России, специалисты Министерства
энергетики РФ, Российского и Международного союза научных и инженерных объединений
(РосСНИО), руководители центров энергосбережения России, энергосервисных компаний и
представители энергетических агентств, известные ученые и практики в области
энергоэффективности и энергосбережения, руководители, главные энергетики и специалисты
энергослужб промышленных предприятий.

Приглашаем Вас принять участие в работе Российской научно-практической
конференции «Актуальные проблемы энергетики: Импортозамещение. Энергоемкость.
Энергоэффективность. Собственные источники энергии. Возобновляемая энергетика» и
выступить с предложениями принятия требуемых решений для повышения
энергоэффективности производства.

Планируется издание сборника о 25-летней деятельности и достижениях Ассоциации
энергетиков Западного Урала, её активных членов и партнёров по повышению энергетической
эффективности.

Срок представления сообщений и имиджего материала о Вашей компании - до 07 октября
2022 года на email: awup.perm@mail.ru.

Предварительная Программа конференции прилагается.
Прошу сообщить о принятом Вами решении.

 С уважением,

Председатель Оргкомитета конференции,
Генеральный директор Ассоциации энергетиков Западного Урала,
Заслуженный работник МинТопЭнерго РФ, Почетный энергетик РФ,
д.т.н., профессор       Д.Г. Закиров